
 

1/2 
 

 
 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN N°19/2024 
 

 

MODIFICA NOMBRAMIENTO CATEGORÍAS DOCENTES  

 

 

VISTOS: 

1º La Resolución VRA Nº29/2019 que actualizó las Categorías Docentes. 

2º La Resolución VRA Nº02/2020 que modifica el reglamento docente. 

3º La Resolución VRA Nº 04/2024 que nombra categorías docentes resultado del proceso 2023. 

 

RESUELVO:  

Reemplázase los artículos primero y segundo de la RES VRA 04/2024 en los siguientes términos: 

a) El docente Carlos Alberto Gómez Díaz, cedula nacional de identidad N° 17.264.736-7 

modifica su dependencia pasando desde la Escuela de Administración y Negocios a la 

Escuela de Turismo. 

 

b) El docente Julio  Flores Flores, cédula nacional de identidad N° 09.318.642-7 modifica su 

dependencia pasando desde la Escuela de Construcción a la Escuela de Administración y 

Negocios. 

 

c) El docente Juan Pablo Crawford Lafarga, cedula nacional de identidad N° 12.139.919-9 

modifica su dependencia pasando desde la Escuela de Turismo a la Escuela de Gastronomía. 

  



2/2 

Sede Rut Nombres Primer 
apellido 

Segundo 
apellido 

Escuela / Programa 
transversal anterior 

Escuela/Programa 
transversal actual   

Sede Puerto Montt 17.264.736-7 CARLOS 
ALBERTO 

GOMEZ DIAZ Escuela de 
Administración y 
Negocios 

Escuela de 
Turismo  

Sede Concepción 09.318.642-7 JULIO FLORES FLORES Escuela de 
Construcción 

Escuela de 
Administración y 
Negocios 

Sede Valparaíso 12.139.919-9 JUAN 
PABLO 

CRAWFORD LAFARGA Escuela de Turismo Escuela de 
Gastronomía 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, mayo 29 de 2024. 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 
VICERRECTOR ACADÉMICO 

MCS/JAF/acr 


		2024-05-29T16:52:16-0400
	Kiyoshi Fukushi




